
 
S T Á T N Í  O K R E S N Í  A R C H I V  V  C H E B  U 

 
 
 

 
Název archivní pom ůcky:  Občanské fórum Cheb  
 
 
 
Časové rozmezí:    1989-1991 
 
 
 
Druh archivní pom ůcky:   inventá ř 
 
 
 
 
Číslo listu JAF:    1063  
 
 
 
    
Eviden ční číslo  pom ůcky: 1413  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:     Mgr. Ladislava Sou čková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Místo:      Cheb 
 
Rok:     2005 



2 

 
 
 
      OBSAH 
 
 
 
 
Obsah ...................................................................................................................... 2 
 
Úvod .......................................................................................................................  3 
 
 I. Vývoj původce fondu .....................................................................................  3 
  
 II. Vývoj a dějiny fondu .....................................................................................   7 
 
  III.  Archivní charakteristika ................................................................................   8 
 
 IV. Stručný rozbor fondu ...................................................................................   9 
  
 V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky ..................................  10 
 
 
 
 
Příloha č. 1 - prameny a literatura ........................................................................  11 
 
Příloha č. 2 - seznam použitých zkratek ..............................................................   12 
 
 
 
 
Inventární seznam ................................................................................................. 13 
 
Základní údaje o fondu a inventáři ......................................................................... 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
       ÚVOD 

 

    I. Vývoj a p ůvodce fondu  

 

 

  OF  bylo  ustanoveno  v  neděli  19.11.1989. Stalo se  tak ve 22.00  hodin    v 

prostorách Činoherního klubu v Praze. 

 

  Události předcházela dne 17.11.1989 studentská demonstrace. Tento den          

se sešlo zhruba  15 000  studentů  na pokojném shromáždění u Patologického ústavu    

na Albertově v  Praze,   aby   si   připomněli   smrt   studenta  Jana  Opletala,  jenž zahynul  

11.11.1939   na   následky   zranění   ze  studentských demonstrací,  které   proběhly  

28. října 1939.  Byl to den výročí vzniku České republiky v době   existence protektorátu.  

V den jeho  pohřbu 15. listopadu  došlo  k dalším srážkám                      mezi 

vysokoškolskými studenty a policií. Ráno 17. listopadu 1939 byly přepadeny 

vysokoškolské koleje  a vysoké školy byly na tři roky uzavřeny. Studenti byli tvrdě 

pronásledováni.  

 

  17. listopadu   1989   uplynulo jubilejních 50 let od  událostí   z  roku  1939.  

Studenti  se z Albertova vydali na pochod Prahou. Na Národní třídě pak došlo ke hrubému 

zákroku bezpečnostních složek proti studentům. Dva dny poté došlo k založení 

Občanského fóra. Prvními představiteli OF se stali Václav Havel, Rudolf Battěk, Petr 

Čepek, Milan Hruška, Milan Jelínek, Milan Kňažko, Lubomír Kopecký, Václav Malý, Martin 

Mejstřík, Jan Ruml, Ondřej Trojan  aj.. Vznik OF začíná provoláním se 4 body, které se 

odvolává rovněž  na provolání Několik vět, jež mělo zhruba 40 000 signatářů. 

 

  Občanské fórum představovalo subjekt zvláštního druhu. Z právního pohledu 

dle znění zákona 15/1990 Sb., náleželo OF ke stranám již existujícím. Z politologického 

hlediska však náleželo mezi subjekty nově vzniklé. 

 

  

 



4 

 

  OF se deklarovalo jako nepolitická organizace občanského charakteru. Mělo 

být zastřešujícím subjektem různých občanských aktivit, odmítajících komunistický režim, 

usilujících o znovunastolení politického pluralismu a demokracie. 

 

  Vrcholným orgánem OF byl republikový sněm. Na federální úrovni vytvářelo 

OF koalici s VPN, v České Republice pak s ČSL a KDS. 

 

  Vzhledem k tomu, že se v OF střetávalo mnoho názorových proudů, 

narůstalo uvnitř OF pnutí a vytvářely se tak základy pro vznik dalších stran a hnutí.  

 

  První parlamentní volby se konaly ve dnech 8. - 9.června 1990. Kandidátní 

listina obsahovala  13   koalic,  stran  a hnutí.  Suverénním  vítězem  se  stalo  OF,  které 

získalo ve volbách do ČNR 49,5 % hlasů a do Federálního shromáždění 53,15 % hlasů. 

Kromě něho mandáty získala i KSČ, KDU a HSD-SMS. 

 

  Po volbách se uvnitř OF vytvořily dva proudy - pravicový, tedy  

konzervativně-liberální a centristický, tedy sociálně-liberální. 

 

  Významný mezník představovalo v září roku 1990 ustanovení 

Meziparlamentního klubu demokratické pravice. Jeho vznikem se formovalo tzv. „pravé 

křídlo“. 

 

  V říjnu 1990 se uskutečnil republikový sněm OF. Předsedou byl zvolen 

Václav Klaus, který reprezentoval pravici. 

 

  V listopadu 1990 proběhly komunální volby. I tehdy se jasným vítězem stalo 

Občanské fórum. 

 

  30.10.1990 rada OF oznámila odštěpení Levé alternativy a Obrody.              

V prosinci byl založen Liberální klub OF a v lednu 1991 Klub sociálních demokratů. 

 

   

 

 



5 

 

  V únoru 1991 se na zámku v Lánech uskutečnilo setkání zástupců 

názorových proudů  OF.  Byla zde uzavřena dohoda mezi pravicí a Liberálním klubem,  

která rozhodla o rozdělení OF na dvě samostatné strany. Tímto aktem došlo de facto 

k zániku OF. Sněm z 23.2.1991, tzv. „rozlučkový sněm“, tuto dohodu potvrdil. 

 

  Počátkem března 1991 již bylo oficiálně zaregistrováno Občanské hnutí a 

o pár dní později ODS. 

 

 

 

 

  OF v Chebu se obdobně jako v jiných městech republiky začalo vytvářet       

v listopadu 1989.  Ve dnech 20. a 21. 11. docházelo k prvním spontánním projevům 

solidarity se studenty. Proběhla stávka divadelníků na náměstí Krále Jiřího.  

  Generální stávky 27. 11., která se konala opět na náměstí Krále Jiřího,               

se zúčastnilo zhruba 5 - 6 tisíc občanů, kteří se hlásili ke stanoviskům a základním 

programovým požadavkům OF a studentů. 

 

  Dne 29.11.1989 bylo již vydáno první  číslo Informačního bulletinu  OF Cheb. 

Téhož dne se uskutečnilo 1. jednání mluvčích Okresního informačního centra OF se 

zástupci Městských výborů Národní fronty, na kterém se dohodlo vzájemné respektování a 

rovnoprávnost s orgány státní správy. Byl vyžádán prostor pro budoucí činnost OF, byly 

dohodnuty možnosti vysílání v městském rozhlase a rozhlase po drátě. 

 

  4. 12. 1989  začalo  působit Informační centrum OF v Grünerově domě         

v Chebu na náměstí Krále Jiřího. Doposud provizorně fungovalo v prostorách 

Západočeského divadla na Divadelním náměstí. Na jeho práci se podíleli především 

členové stávkového výboru divadla. Postupně se tento okruh rozšiřuje o další občany 

města. 

 

 

 

 

 



6 

 

  5. 12. došlo ke schůzce zástupců okresního koordinačního centra OF 

s představiteli OV NF, kde byla projednána především zcela neuspokojivá situace kolem 

náplně týdeníku „Hraničář“, jehož vydavatelem byl dosud OV KSČ a ONV. Bylo 

dohodnuto, že vydavatelem nadále nebude pouze ONV, ale jeho řízením bude pověřena 

redakční rada, v níž budou po jedné osobě zástoupeni představitelé jednotlivých 

politických stran, OF, ONV a SSM.     

  

  23.1.1990 byli zvoleni zástupci sněmu Koordinačního centra v Chebu 

a členové rady OF.  Členy výboru OF v Chebu se stali: PhDr. Jaromír Boháč, Jiří 

Budínský, Petr Folk, JUDr. Ladislav Kubíček, Josef Kuja, Petr Volf, Dr. Jiří Vykoukal, 

František Hromada, Talo. Mluvčími se stali Jaromír Boháč a Jiří Vykoukal. 

 

  25.1.1990 se konalo jednání politických stran, zástupců OF a zástupců ONV         

za účelem rekonstrukce poslaneckého sboru ONV v Chebu. Do té doby působilo v PS 

ONV celkem 86 členů. Bylo dohodnuto uvolnění 31 poslanců ONV a tito byli doplněni       

z řad politických stran a OF. (6 poslanců Československá strana socialistická, 7 poslanců 

Československá strana lidová, 18 poslanců Občanské fórum). 

 

  V listopadu 1990 proběhly komunální volby. OF Cheb získalo volební 

kandidátku č. 3. Heslo OF znělo: „Odborníci na radnice = pořádek , jistota, prosperita. OF  

ve volbách s přehledem zvítězilo. Z celkem 30 mandátů jich získali zástupci OF 11.        

Do zastupitelstva se také prosadili členové Republikánské unie - 1 mandát, 

Demokratického bloku - 8, Nezávislý kandidát - 1, Sdružení soukromých podnikatelů - 3, 

Československá strana zemědělská - 3 a KSČ rovněž 3 mandáty. 

 

  Podobně jako v celé republice, docházelo k postupnému štěpení názorových 

proudů uvnitř OF i na Chebsku. Dne 2.12.1990 byl ustaven Klub demokratické pravice 

okresu Cheb a o den později i KDP OF města Chebu, který se připojil k ustavujícímu 

prohlášení a zásadám Meziparlamentního klubu demokratické pravice v České národní 

radě a Federálním shromáždění. Mluvčím KDP OF byl zvolen Petr Folk.  V prosinci roku 

1990 pak byl ustaven Liberální klub zastupující levý proud. 

  

 

 



7 

 

  Poslední zasedání okresní rady v Chebu se uskutečnilo  dne 27.2.1991,  kdy 

již došlo k oficiálnímu rozpadu republikového OF po jednání pravice a Liberálního klubu na 

zámku v Lánech. 

 

 

 

 

 

     II. Vývoj a d ějiny fondu  

 

  Před převzetím do SOkA Chebu se materiály nacházely částečně                

v prostorách Informačního centra, které sídlilo v Grünerově domě na náměstí krále Jiřího  

v Chebu, část materiálu, který shromáždil především PhDr. Jaromír Boháč, pochází          

z vlastní dokumentace archivu. 

  Písemnosti byly při  předání neroztříděny a nevytvářely žádné tématické 

celky. 

  Předání písemností do Státního okresního archivu v Chebu se uskutečnilo 

dne 13.12.2001 a byly zapsány pod přírůstkovým číslem 186/2001. Jednalo                   

se o 3 kartóny. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

    III. Archivní charakteristika fondu  

 

 

  Fond je tvořen písemnostmi z let 1989 - 1991 a je mezerovitý. Agenda 

zasedání OF (inv. č. 9) včetně pozvánek a jmenných seznamů je neúplná. Ostatní oddíly 

jsou taktéž neúplné a nepokrývají celé období působnosti Občanského fóra v Chebu. 

   

  Spisy jsou vedeny převážně v jazyce českém, u korespondence (Inv. č. 4) se 

vyskytuje i jazyk německý.  

  Fyzický stav fondu je dobrý. 

 

  Fond je tematicky roztříděn do jednotlivých oddílů (historické, správní, 

geografické či právní hledisko). 

 

   Popis členění inventárního seznamu 

 

I. Spisový materiál       Časový rozsah Inv. č. 

 

a) spisy 

 Statutární záležitosti, organizace, smlouvy  1989 - 1990   1 - 3 

 Korespondence      1989 - 1990   4 

 Studie, projevy, prohlášení    1989 - 1991   5 - 8 

 Zasedání, sněmy, pracovní jednání   1989 - 1991   9 - 13 

 Volby 1990       1990   14 - 21 

 Společenské akce      1990    22 

 OF a tisk        1990 - 1991   23 - 24 

 Frakce OF a spolupráce politických stran  1990   25 - 26 

 Sametová revoluce      1989   27 - 28 

 Spravedlnost a zdravotnictví    1990   29 - 30 

 Brožury       1990   31 

 Periodika       1989 - 1990  32 - 36 

 

 



9 

 

II. Fotografie        Časový rozsah Inv. č. 

 

 fotodokumentace                            1990   37 - 42 

 

 

 Při pořádání fondu došlo ke změně rozsahu oproti původnímu stavu. V záznamu    

o rozsahu fondu je uvedeno 0,72 bm. Nyní fond obsahuje pouze 0,32 bm spisů. Tato 

disproporce nastala pravděpodobně chybným záznamem, neboť zároveň je uvedeno, že 

se materiál nachází ve 3 kartónech, které byly skutečně zpracovány. Rozsah spisů uvnitř 

kartónů činil ovšem jen výše uvedených 0,32 bm a vzhledem k rozměrům kartónů je 

nepravděpodobné, že by v nich bylo uloženo více materiálu. 

 

 Zpracováním fondu došlo také k pozměnění původního časového rozsahu, který 

uváděl období 1989 - 1992. Fond obsahuje materiály datované mezi léty 1989 - 1991. 

 

 Vnitřní skartace nebyla provedena. 

  

 

 

 

 

    IV. Stručný rozbor obsahu fondu  

 

 

 Fond zahrnuje období mezí léty 1989 - 1991. Je tvořen spisy a fotografiemi. 

Materiál umožnuje studium  chodu  Občanského fóra  nejenom  v Chebu  a jeho okolí, ale i  

činnosti politické  strany pokrývající celé území tehdejšího Československa. Mapuje  

působnost  sdružení od  jeho vzniku až  do  rozpadu.   Dějiny  tohoto   sdružení   jsou   

souběžné  s významnými historickými událostmi,  které následovaly po událostech            

z listopadu 1989  a jeho písemnosti jsou důležitým svědectvím tehdejších velmi rychle     

se měnících politických, ekonomických i právních poměrů. 

 

 

 



10 

  V. Záznam o uspo řádání fondu a vyhotovení pom ůcky  

 

 

  Fond uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod sepsala v květnu 2005 

ve Státním okresním archivu v Chebu Mgr. Ladislava Součková. 

 

 

 

 

 

 

31. 5. 2005         

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



11 

Příloha č. 1 - Prameny a literatura 

 

 

 Spisový materiál, r. 1989 - 1991, F 1063 - SB 46 Sbírka sdružení OF, inv. č. 1 - 36 

 

 Informační bulletin OF Cheb. 1989/č. 1 - 5, F 1063 - SB 46 Sbírka sdružení OF,  

 inv. č. 33 

 

 Občanské fórum Cheb. 1989,1990/č. 1 - 48, F 1063 - SB 46 Sbírka sdružení OF, 

 inv. 32 

 

 Marek, Pavel: Přehled politického stranictví na území Českých zemí a Českoslo- 

 venska. Olomouc 2000, Katedra politologie a evropských studií FF UP v Olomouci 

 v nakladatelství Gloria, vyd. 1., s. 359 - 365  

 

 Zpráva o vývoji české společnosti 1989 - 1998. Praha 1998, Academia, s. 227- 280 

  

 Keane, John: Václav Havel. Politická tragédie v šesti dějstvích. Praha 1999, Volvox 

 Globator, vyd. 1., s. 259 - 428  

 

 Všetečka, Jiří - Doležal, Jiří: Rok na náměstích  1989. Praha  1990,  Academia,  

 221 s.  

 

 Lukáš, Petr - Nádvorník, Pavel: 1989. Praha, Radost, 42 s. + foto  

 

 Hajný, Josef - Joneš, Alois - Tichý, Jiří: Tady a teď. Praha 1990, STNL - Naklad. 

 technické literatury, foto - Khol Miroslav, 62 s.  

 

 

 

 

 

 



12 

Příloha č. 2 - Seznam použitých zkratek 

 

 

 ČNR  - Česká národní rada 

 ČSL  - Československá strana lidová 

 ČSSD - Československá strana sociálně demokratická 

 ČSSR - Československá socialistická republika 

 FS  - Federální shromáždění 

 HSD-SMS - Hnutí za samosprávnou demokracii - strany Moravy a Slezska 

 KAN   - Klub angažovaných nestraníků 

 KC   - Koordinační centrum 

 KDP  - Klub demokratické pravice 

 KDS  - Křesťansko-demokratická strana 

 KDU  - Křesťansko-demokratická unie 

 KSČ  - Komunistická strana Československa 

 NV  - Národní výbor 

 ODS  - Občanská demokratická strana  

 OF  - Občanské fórum 

 ONV  - Okresní národní výbor 

 OV KSČ - Okresní výbor Komunistické strany Československa  

 PS ONV - Poslanecký sbor  Okresního národního výboru 

 SSM  - Socialistický svaz mládeže 

 VPN  - Veřejnost proti násilí 

 ZU VŠE  - Západočeská univerzita Vysoká škola ekonomická 

 

 

 

 

 

 

  

 



13 
Inv. č. Obsah        Čas. rozsah  Kart. 

 

 

     I. SPISOVÝ MATERIÁL  

      a) spisy 

 
 Statutární záležitosti, organizace, smlouvy 

1 Statuta:        1989 - 1990  1 

 - vnitřní organizace OF, oganizační řády, stanovy apod.  

 

2 Programová prohlášení:      1989 - 1990  1 

 - programové zásady, politický program apod.    

 

3 Smlouvy, dohody       1990   1 

 

 

 Korespondence 

4 Korespondence:       1989 - 1990  1 

 - vydaná (novoroční přání)      

 - přijatá         

 

 

 

 Studie, projevy, prohlášení 

5 Studie a prognostické úvahy:     1989 - 1991  1 

 - prognostická úvaha k vývoji ČSSR po 17.11.1989, 

  vývoj chebského okresu, pohraničí apod.    

 

6 Příspěvky, referáty       1990   1 

 

7 Proklamace, stanoviska:      1989 - 1990  1 

 - prohlášení kandidátů OF, stanovisko OF v Chebském 

  muzeu apod.        

 



14 
Inv. č. Obsah        Čas. rozsah  Kart. 

 

 

8 Požadavky, petice OF      1989 - 1990  1 

 

 

 Zasedání, sn ěmy, pracovní jednání 

9 Sněm OF:        1990 - 1991  1 

 - Cheb (zprávy z jednání, jmenné seznamy apod.)   

 - republikový (zprávy z jednání)      

 

10 Zasedání okresní rady:      1990 - 1991  1 

 - zápisy z jednání 

 

11 Pozvánky na setkání      1990 - 1991          1 

 

12 Pracovní setkání OF (Olomouc 8. - 9. 12. 1990)  1990   1 

 - program, projev V. Klause 

 

13 OF na Chebsku - zprávy ze setkání    1989 - 1990  1 

 

 

 Volby 1990 

14 Zprávy z předvolebních setkání     1990   2 

 

15 Volební programy a cíle      1990   2 

 

16 Volební lístky, kandidátské listiny    1990   2 

 

17 Výsledkové listiny       1990   2 

 

18 Volby a Národní výbory      1990   2 

 - záznam z jednání, seznam poslanců NV, seznam  

  členů pléna ONV apod.      1990   2 

  



15 
Inv. č. Obsah        Čas. rozsah  Kart. 

 

 

19 Propagační materiály politických stran:    1990   2 

 KAN, ODS, KDU-ČSL, ČSSD, KSČ apod.    

 

20 Plakáty, letáky:       1990   2 

 - plakáty (Portréty kandidátů OF Cheb,  

  rozměr 41,5 x 29,7 cm, 22 ks) 

 - letáky (různé motivy, rozměr A 5 - 3 ks, A4 - 9 ks,  

  A3 - 6 ks) 

 

21 Kandidáti OF na veřejné funkce     1990   2 

 

 

 Spole čenské akce 

22 Kulturní a společenské akce:     1990   2 

 - akce OF (pozvánky, programy) 

 - ostatní akce (pozvánky pro členy OF) 

 

 OF a tisk   

23 OF v tisku:         1990   2 

 - OF v konfrontaci s tiskem (Týdeník Chebska apod.) 

 - reakce na články uveřejněné v týdeníku OF 

 

24 Výstřižky:        1990 - 1991  2 

 - Hraničář, Rudé právo, Týdeník Chebska, Lidové noviny, 

  Nový Hraničář apod.  

 

 

 

 

 

 

 



16 
Inv. č. Obsah        Čas. rozsah  Kart. 

 

 

 Frakce OF a spolupráce politických stran  

25 Klub demokratické pravice:     1990   2 

 - prohlášení KDP, ustavení KDP apod. 

 

26 Jednání OF s ostatními politickými stranami:   1990   2 

 - zápisy z jednání 

 

 

 Sametová revoluce 

27 Sametová revoluce a studenti:     1989   2 

 - petice, provolání, otevřený dopis ÚV KSČ, zpráva 

  o průběhu manifestace ze 17.11.1989 apod. 

 

28 Václav Havel a OF:       1989   2 

 - dopis V. Havla Gustávu Husákovi, životopis, volební  

  program V. Havla, plakáty s portrétem V. Havla 

  (21 x 29,5 cm, 3 ks), apod. 

 

 

 Spravedlnost a zdravotnictví 

29 Zákonodárství:       1990   3 

 - znění zákonů (Právo na stávku, odvolání vedoucího 

  vnitřní organizace aj.), seznamy soudců z lidu apod. 

 

30 Zdravotnictví:       1990   3 

 - studie (Jak dále v sociálních otázkách?), zpráva 

  o jednání zdravotníků okresu Cheb s ministrem zdravot- 

  nictví ČR 21. 10. 1990 apod.   

  

 

   

    



17 
Inv. č. Obsah        Čas. rozsah          Kart. 

 

 

  Brožury 

31,32 Buďme tady doma, Praha 1990, Republikové koordi- 

  nační cetrum OF, 27 s. (2 ks)     1990                  tip 1, 2 

 

 

    Periodika 

33,34 Občanské fórum Cheb, r. 1989-1990/č . 1-48, OF Cheb  

    (2 řady)        1989 - 1990     tip 3-50 

 

35,36 Informační bulletin OF Cheb, r. 1989/č. 1-5 (2 řady)  1989      tip 51-55 

 

37 Informační servis, 1989/č. 12-17, 19, 22-25, 29, 30, 32 1989      tip 56-69 

 

38 inFORUM, 1990/č. 8, 18, 33, 35, 42, 47-53, 55-58, 60-61 1990      tip 70-87 

 

            Periodika různá - jednotliviny:     1989 - 1990   

39        Informační list, 1989/č. 1                                  tip 88  

40        Domažlické inforum, 1990/č. 17, 25                                                                 tip 89, 90

41        Zpravodaj stávkových výborŢ, 1990/ļ. 3                                                          tip 91

42        Sokolovské inforum, 1990/č. 17, 18                                                                 tip 92, 93 

43        Občanské fórum Karlovy Vary, 1990/č. 8                                                         tip 94 

44        Depeše, 1990/č. 1                                                                                            tip 95 

45        Dialog přes hranice, 1990/č. 0, ročník 1                                                           tip 96

46        Dej to dál, č. 4                                                                                                   tip 97

 

 

 

 

 

 

 



18 
Inv. č. Obsah      Čas. rozsah    Č. fotografie 

 

 

     II. Fotografie  
 

 

47      Fotografie ze shromáždění OF na náměstí 

 Krále Jiřího v Chebu 

 černobílé fotografie, různý formát 

 (8 ks)        /1989/    F 1 - 8  

48 Fotografie z náměstí Krále Jiřího v Chebu 

 - shromáždění OF ze dne 19. 10. 1990 

 černobílá fotografie, 18 x 13 cm 

 (1 ks)        1990    F 9 

  

49 Fotografie z okolí Chebu   

 krajina - černobílé fotografie, 11,3 x 8 cm, 

 (2 ks) 

 Pohled na Cheb (svoz protitankových 

 zátarasů), černobílá fotografie, 

 18 x 13 cm 

 (1 ks)        /1990/   F 10 - 12  

50 Fotografie z náměstí Krále Jiřího v Chebu, 

 Grünerův dům - sídlo OF (automobil s hesly 

 OF), černobílá fotografie, 13 x 9 cm 

 (1 ks)        /1990/   F 13 

  

51 Fotografie z auly ZU VŠE v Chebu - 

 slavnostní akt zahájení činnosti fakulty, 

 černobílé fotografie, 13 x 9 cm 

 (2 ks)        /1990/   F 14 - 15

  



19 
Inv. č. Obsah      Čas. rozsah    Č. fotografie 

 

 

52 Soubor portrétových fotografií - kandidáti 

 OF do městského zastupitelstva v r. 1990 

 černobílé fotografie, rozměr 10,5 x 14,7 cm 

 (31 ks)       1990           F 16 - 46

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Název archivní pomůcky:                     Občanské fórum Cheb  
 
Časové rozmezí:                               1989 - 1991 
 
 
 
Počet evidenčních jednotek:                49 
 
Z toho : kartony                             3 
  fotografie    46 
   
 
 
 
Počet inventárních jednotek:             42 
 
 
Rozsah fondu v bm:                              0,32 
 
 
Stav ke dni:                                            31.5. 2005 
 
 
 
 
 
Fond zpracoval:                                    Mgr. Součková Ladislava 
 
 
Pomůcku sestavil:                                 Mgr. Součková Ladislava 
 
 
Počet stran:                                           20 
 
Počet exemplářů:              5 
 
 
Pomůcku schválil:    PhDr. Jaromír Boháč 
      31.5.2005 - č. j. SOAP/02-0367/05-19 
 
 



Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název archivní pomůcky:  Občanské fórum Cheb  

Značka archivního fondu: OF Cheb 

Časový rozsah fondu:  1989–1991  

Počet inventárních jednotek: 52 

Počet evidenčních jednotek:  145 (2 kartony, 46 fotografií, 97 tisků (změna inv. č. 31–46))   

 

 

Rozsah fondu v bm:  0,35  

Stav ke dni:   3. 5. 2013 

Vypracoval:   Jana Kolouchová 

 


